
   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
    KAROL WOJTYLA PONTEFICE

a indirizzo musicale
via Vittorio Emanuele Orlando n. 156

SANTA FLAVIA (PA)

-  Corso V.E. Orlando,156 90017  Santa Flavia( PA)
tel 091947060 e-mail: paic88500t@istruzione.it sito web:www.icssantaflavia.edu.it

AGLI ATTI
ALL ALBO ON LINE
ALLA SEZIONE BANDI DI GARA E CONTRATTI 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE
AL SITO www.icssantaflavia.edu.it

PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.2. TAZIONE AL CLOUD PER LE 
PA LOCALI - SCUOLE

OGGETTO: Determina a contrarre riferita al progetto per realizzazione del Progetto
PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.2.
LOCALI - SCUOLE, da espletarsi mediante lo strumento dell ODA sul Mercato elettronico della 

2.212,00 (iva inclusa)

CUP B31C23000550006 CIG A0311A4598

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concerne la Contabilità 

Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii

VISTA n materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrati ss.mm.ii.

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

ioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 199

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 lega al governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la sempl

VISTO il Decreto Legisla e gen amento del lavoro alle 



   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
    KAROL WOJTYLA PONTEFICE

a indirizzo musicale
via Vittorio Emanuele Orlando n. 156

SANTA FLAVIA (PA)

-  Corso V.E. Orlando,156 90017  Santa Flavia( PA)
tel 091947060 e-mail: paic88500t@istruzione.it sito web:www.icssantaflavia.edu.it

VISTO il D.lgs n. 50 del 18 Aprile 2016 che riordina la disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 

a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai s glio 

2015, n. 107», nonchè il D.A Regione Sicilia n. 7753 del 28 novembre 2018

VISTO il regolamento attività negoziale adottato dal Consiglio stituto con delibera n. 3  del 7.11.2017 nonché

la delibera del Consiglio d tituto n. 3 del 5.2.2021- Adeguamento limite per affidamento diretto attività 

negoziali, ai sensi della L. 120/220  e la delibera n. 7 del 30.10.2023 del Consiglio d Istituto- ADEGUAMENTO 

REGOLA PUBBLICI (D.lgs. 

36/2023);

VISTO il P 25;

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 

Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre 

misure urgenti per gli investimenti

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 

zionale di ripresa e resilienza 

e, i

progettazione di scuole innovative;

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 

nsiglio con nota LT161/21 del 

14 Luglio 2021;

VISTO il decreto n. prot. 166 / 2023 - PNRR del 06/12/2022 di approvazione o per la

presentazione di proposte a valere sul PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1

INVESTIMENTO 1.2. -

(DICEMBRE 2022);



   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
    KAROL WOJTYLA PONTEFICE

a indirizzo musicale
via Vittorio Emanuele Orlando n. 156

SANTA FLAVIA (PA)

-  Corso V.E. Orlando,156 90017  Santa Flavia( PA)
tel 091947060 e-mail: paic88500t@istruzione.it sito web:www.icssantaflavia.edu.it

VISTA nello specifico l Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE

- finanziato 

Next Generation EU;

VISTO l o pubblicato in data 07/12/2022 sul sito con scadenza alle ore 23:59 del 10/02/2023;

VISTO   il decreto n. 30/2023-PNRR del 9/02/2023 con il quale la data di scadenza ,

inizialmente individuata al 10/02/2023, è stata prorogata alle ore 23:59 del 24/02/2023;

PRESENTATA la candidatura prot. 1109 del 9.2.2023 al progetto identificato con CUP B31C23000550006

VISTO il DECRETO DI APPROVAZIONE ELENCO ISTANZE AMMESSE A VALERE SULL AVVISO

PUBBLICO Avviso Investimento 1.2 (dicembre 

2022) , con il quale è stato assegnato a questo Istitu 2.212,00 per la 

realizzazione degli Interventi;

VISTO   il decreto di finanziamento assunto al prot. 2471 del 20.03.2023

VISTE le delibere degli

(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto);

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto;

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio del 20.03.2023;

RITENUTO che la Scuola, per dare esecuzione al Piano PNRR finanziato, intende acquistare il software 

gestionale Aggiornamento in sicurezza di applicazioni in cloud

CONSIDERATO che la spesa complessiva per la fornitura in parola è stata stimata in 1.813,11 (IVA esclusa) o 

2.212,00 (IVA inclusa)

CONSIDERATO che gli oneri ribasso, 

euro zero,00), trattandosi di mera fornitura di materiali o attrezzature;

VERIFICATA ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stab

la fornitura venzione-quadro  Consip per  assenza, come da schermata 

assunta al prot. 9986 del 23.11.2023



   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
    KAROL WOJTYLA PONTEFICE

a indirizzo musicale
via Vittorio Emanuele Orlando n. 156

SANTA FLAVIA (PA)

-  Corso V.E. Orlando,156 90017  Santa Flavia( PA)
tel 091947060 e-mail: paic88500t@istruzione.it sito web:www.icssantaflavia.edu.it

DETERMINA

Per i motivi espressi nella Premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

- di avviare -legge n. 

76/2020, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120, e successivamente 

mma 1, lett. a), sub 2.1), del decreto-legge n. 77/2021, convertito, con 

modificazioni, dalla legge n. 108/2021, da espletarsi mediante lo strumento dell sul MEPA, per un 

importo pari in 1.813,11 (IVA esclusa) o 2.212,00 (IVA inclusa)

- 2.212,00 (IVA inclusa),, da imputare sul capitolo A/A01/13 Risorse 

"Abilitazione al cloud per le PA locali-Scuole" 2023;

-

di pubblicare la presente Determina on line

link https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SC15208 , nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale al seguente link https://www.trasparenza-

pa.net/?codcli=SC15208&node=223807

Il RUP Dirigente Scolastico

FRANCESCA PULEO

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa)


